[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕГОЩЕНСКОГО РАЙОНА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________2018год

№ ______
          пос. Залегощь

  Об утверждении предельной стоимости

 1 квадратного метра общей площади жилья
 на 2019 год используемой для расчёта

 начальной (максимальной) цены контракта

 на приобретение (строительство) жилья для

 исполнения переданных государственных

 полномочий по обеспечению жилыми помещениями

 детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

В соответствии с пунктом 7 статьи 5 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Орловской области от 28 июля 2011 года № 245 «Об установлении средней стоимости 1 квадратного метра жилья для определения размера субвенций местным бюджетам на реализацию переданных государственных полномочий», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской от 12 сентября 2018 года №572/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2018 года», на основании отчёта №258-12/18 об оценке по определению средней рыночной стоимости 1.0 кв.м. площади объектов жилой недвижимости на территории Залегощенского района Орловской области от 29.12.2018г., администрация Залегощенского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить предельную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья на 2019 год используемой для расчета начальной (максимальной) цены контракта на приобретение (строительства) жилья для исполнения переданных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей равной 23040 (двадцать три тысячи сорок) рублей 00 копеек.
2. Отделу по организационно- кадровой работе и делопроизводству администрации Залегощенского района Орловской области  (О.И. Никитина) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Залегощенского района Орловской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
             3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации О.В. Щукину.

Глава района                                                    В.Н. Брежнев